Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Commentarius in universam Aristotelis - Cod. Ettenheim-Münster 157

Aristoteles

[S.l.], 1611

Capvt IIX. Vso Ad X. XII. Inclsivs

[urn:nbn:de:bsz:31-117375](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-117375)

CAPVT. LIX. VSO AD
X XII. INCLVSIVS.
De Syllogismo modali et mixto.

Hadeng egit *Aristoteles* de *Syllis absolutis*, quæ purè absolu-
tis *ppoiis* gòdant; sed ut nullà *categorià* corà *Syllis*
num *genus* relinqueret *multiplicatum*, in his *capitulis*
bq tractat de *modalibus*, q sunt vel purè *modales*,
is scilicet q utraq *ppoiem* *modalem* hnt; vel
mixti quando una *modalem* altera vero *absolutam*
hnt; et in hoc . c. 8. docet *Modales*, quoru utraq
ppois è *natura* nò *discrepare* a purè absolu-
tis, quoad *figures* et *modos* ut etiam monet
For. c. 29. Deinde . c. 9. docet si altera *ppois*
tantum, sit *modalis* et *natura*; u. g. *necesse* è *at*
at è *sensibile*; Altera . u. *absoluta*, ut *Dispositio*
è *at*, seq *posse* *clausione* *modalem*, in *modo* *nec-*
cessario . u. g. *hanc*, *Necesse* è *oem* *hoiem* è *sensi-*
bilem; quæ *Aristoteles* docet *oia* *na*, *eig* *dispositio* *Theo-*
phrasto et *Eudeng* *dicantur* *negasse*, eo quod
clausio *sequatur* *debetiorem* *partem*. Sed *Aristoteles*
Intia *vera* è *quoties* *unq* *absoluta* *ppois*
erit *natura*, ut *patet* *oia* *allop* *ex* *emplo*; q
si *gtingens* *fuerit*, *non* *ualesit* *q* *ec* *q* *nd* *q* *ut* *benè*

etiam Conimb. a q̄b. etiam ceterarū capitū dōctri-
na ḡpendio ex p̄licata peti poterit.

SECUNDA PARS PRIMI LIBRI PRIORVM

De Inventione Medij Termini

Postquā Aristes docuit quomodo syllogizant et quot termi-
nis ac p̄p̄oib. ḡscent, et quam colligendi vim habeant:
nam a capite. 28. usq; ad 32. tradit rāem qua faci-
le p̄ quācumq; conclusionē p̄banda haberi possit argū-
tū seu medij termini, generatim ḡsiderat; nā de Inven-
tione in specie tractat in libris sequ. Cuius doctri-
nam breui compendio ḡmplexḡ ē Por. l. b. c. 36.
et Conimb. c. 28. et. 29.

TERTIA PARS.

De Resolutione Syllogismorum in Mo- dos ac Figuras

Quā ex duob; p̄cedentib; cuius libri partib; didicimus
syllos extrahere et inuenire, ita in hac t̄tia parte, a
cap. 33. usq; ad finem libri primi docentur syllos
iam factos ac praesertim eos quos in Doctōrū ho-
minum scriptis legimus resolūere in tres figuras
et modos, ex q̄b. ḡscent; atq; ita, ex q̄b; cumq; et quāten-

ung, etiam q' fufis oriobz late ntes fyllas emere, et
quamuis f'rtis multa p'cepta hae de retradat, att' n
intelle d'is y's q' nos haberey diximus et For. l. 6.
doat facile uiuere erit que uia nq' fyllam diuidi
care et nicas partes ex q'bz g'ficiat' d'ifolueri.

Pratermissis igr' ceteris ex .c. 30. f'rtis, notetur
illa documenta q' For. l. 6. c. 30. et alij rean-

Documenta q'
f'rtis habet
de f'rtis obli
q' non sunt
neque quae
certa.

triores d'iatei circa fyllas ex obliq'z tradunt non
de modis negatiuis obliq'z it' hae n'stantia: i'f'
ne fylla bona. Nulla uirtus e' peccatum
Cap' Ois uirtus e' a Deo.

For. Ergo aliquid a Deo no' e' peccatu.
Conclusio huius fylli bona e' quamuis altera t'm p'
m'f'laru' fuerit ex obliquo, eaz' affirmatiua.
Contra Tertium e' idem documentu' alij huius fylli
tuan' in Delapton obliq'zunt.

Nullus regis e' euerere tyramide
Cuius regis e' pa'rire f'rtes (uide).

Ergo pa'rire f'rtes no' e' euerere tyra
sed distialis satis uidetur q' hae salt' concla
sio nem non uidetur inferre, ut q' stabili
q' eum ostensina p'bae ad f'rtis reducere
conatur. Clarior uidetur iste in Calare q' tu

ostendunt tam p deductionem ad impossibile fieri
poterit pbari.

Cas. Nulli mi pio est ego
ar. Omni iusto e pao

Tyr nullo iusto e impij.

Neg. dici recte p, hos et similes syllog, no ee ex obli-
gig, tum qa simillimi sunt jio quos For. et For. hnt
tum qa alias nulli poterant assignari. Totum qd pati-
nudo, negatur ee ex obligo. Proinde quando offer-
atur nobis syllog ex obliquo, oportebit p, illig
positiones obliquas ad p, ex rectis servato
eodem verborum sensu reuocare, quam de eis. Figu-
ra modog, Intiam feramg, ut in m. For. bene do
et idem For. ca.

Ad extreme m. ex. c. 38. notandum etiam quod For. B.

Docet, syllogam ex reduplicatiuis p, hnt bonum qd syllogis
no ee, nisi ea, in q reduplicatio maiori ex re magis reduplica-
iungitur. Ex quo gsequens e maiorem p, dabit red-
sitione et conclusionem tm, non minorem reduplicati-
deberet. Cetera q For. in alijs cap. docet
apud ipsam legi poterunt;

In hoc exemplo
atque p, hnt
m. e. ex obli-
.f.